
●会場：元気フィールド仙台（新田東総合運動場）宮城野体育館

第１位

第２位

第３位

第３位

第61回東北高等学校フェンシング選手権大会　公式記録

種　　　目 順　位
学　校　名　・　選　手　名

男　　　子 女　　　子

学校対抗

宮城県気仙沼高等学校 宮城県気仙沼高等学校

岩手県立一関第二高等学校 青森県立田名部高等学校

青森県立田名部高等学校 岩手県立一関第二高等学校

青森県立黒石高等学校 聖霊女子短期大学付属高等学校

夏井　優花

第３位 一関第二 阿部　大雅 聖霊女子 長岡　こころ

個人フルーレ

第１位 気仙沼 清原　崇史 気仙沼 清原　理心

第２位 秋田 津谷　龍星 秋田北鷹

小野寺　里穂

第７位 興譲館 藤田　健吾 興譲館 髙橋　里奈

第３位 高畠 佐藤　禅 田名部 横岡　奈子

第５位 仙台城南 夏井　優 気仙沼 伊藤　菜緒

個人エペ

第１位 秋田北鷹 横山　孝太朗 興譲館

第６位 気仙沼 初貝　柊哉 一関第二

髙橋　里奈

第２位 国学館 伊藤　煌二郎 米沢東 土井　彩葵

第８位 川俣 本間　陽向 橘 齋藤　有里

第３位 黒石 宇惠野　安次郎 仙台第二 岩崎　優衣

第３位 田名部 荒川　海太 横手 畦田　千尋

第５位 気仙沼 臼井　康晴 興譲館 長嶋　夏穂

第６位 興譲館 坂本　ダヴィ 興譲館 山水　仁子

第７位 気仙沼 初貝　柊哉 黒石 工藤　琳

第８位 一関第二 佐藤　良慶 一関第二 小野寺　里穂

小山　遙花

第３位 黒石 齊藤　虎ノ介 橘 齋藤　有里

個人サーブル

第１位 黒石 工藤　未来翔 田名部 横岡　奈子

第２位 高畠 佐藤　禅 山形東

第３位 黒石 村上　涼聖 仙台第一 蒔田　晏奈

第５位 気仙沼 吉田　雅豊 一関第二 佐藤　優莉杏

第８位 一関第二 小野寺　惟月 黒石 川村　紗生

第６位 気仙沼 菅原　史晴 秋田北鷹 夏井　優花

第７位 秋田北鷹 武石　千嘉 福島商業 髙橋　颯姫



個人対抗　女子エペ
１回戦
１プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 秋田 横手 畦田　千尋 1 V 5 V 5 V 5 2 4 3 17 15 0.750 1.133 4.250

2 山形 米沢東 土井　彩葵 2 3 3 V 5 V 5 4 2 16 15 0.500 1.067 4.000

3 宮城 仙台第二 岩崎　優衣 3 3 V 5 V 5 V 5 4 3 18 13 0.750 1.385 4.500

4 岩手 一関第二 小野寺　真央 4 4 1 2 1 4 0 8 20 0.000 0.400 2.000

5 青森 黒石 工藤　琳 5 V 5 4 3 V 5 4 2 17 13 0.500 1.308 4.250

6 6 ####### ####### #######

２プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 山形 興譲館 髙橋　里奈 1 V 5 V 5 V 4 V 5 4 4 19 7 1.000 2.714 4.750

2 青森 黒石 中村　愛奏 2 3 V 5 V 5 V 5 4 3 18 15 0.750 1.200 4.500

3 秋田 横手 柿﨑　翠蓮 3 0 3 1 V 5 4 1 9 15 0.250 0.600 2.250

4 岩手 一関第二 小野寺　里穂 4 3 3 V 2 3 4 1 11 15 0.250 0.733 2.750

5 宮城 仙台第三 曽我　野々花 5 1 4 3 V 5 4 1 13 18 0.250 0.722 3.250

6 6 ####### ####### #######

３プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 宮城 仙台第二 高橋　葵 1 V 5 V 5 V 5 3 4 3 18 8 0.750 2.250 4.500

2 岩手 北上翔南 柴田　紗英 2 2 V 3 1 3 4 1 9 16 0.250 0.563 2.250

3 秋田 聖霊女子 菅原　にこ 3 1 1 0 2 4 0 4 17 0.000 0.235 1.000

4 青森 田名部 坂本　奈緒 4 0 V 5 V 5 3 4 2 13 11 0.500 1.182 3.250

5 山形 興譲館 長嶋　夏穂 5 V 5 V 5 V 4 V 5 4 4 19 11 1.000 1.727 4.750

6 6 ####### ####### #######

４プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 岩手 北上翔南 髙橋　玲奈 1 V 4  3 V 5 V 5 4 3 17 15 0.750 1.133 4.250

2 青森 田名部 室舘　奏楽 2  3 2 3 V 5 4 1 13 14 0.250 0.929 3.250

3 山形 興譲館 山水　仁子 3 V 5 V 5 4 V 5 4 3 19 10 0.750 1.900 4.750

4 宮城 仙台第一 茂泉　朋華 4 4 V 5 V 5 3 4 2 17 17 0.500 1.000 4.250

5 秋田 秋田北鷹 佐々木　美優 5  3  0 0 V 5 4 1 8 18 0.250 0.444 2.000

6 6 ####### ####### #######

＊全体から上位16名が決勝Ｔへ進出

1 2 3 4 5 6

61 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6



予選プールシード順位

順位 県名 学校名 選手氏名 Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 山形 興譲館 髙橋　里奈 4 4 19 7 1.000 2.714 4.750

2 山形 興譲館 長嶋　夏穂 4 4 19 11 1.000 1.727 4.750

3 宮城 仙台第二 高橋　葵 4 3 18 8 0.750 2.250 4.500

4 山形 興譲館 山水　仁子 4 3 19 10 0.750 1.900 4.750

5 宮城 仙台第二 岩崎　優衣 4 3 18 13 0.750 1.385 4.500

6 青森 黒石 中村　愛奏 4 3 18 15 0.750 1.200 4.500

7 秋田 横手 畦田　千尋 4 3 17 15 0.750 1.133 4.250

8 岩手 北上翔南 髙橋　玲奈 4 3 17 15 0.750 1.133 4.250

9 青森 黒石 工藤　琳 4 2 17 13 0.500 1.308 4.250

10 青森 田名部 坂本　奈緒 4 2 13 11 0.500 1.182 3.250

11 山形 米沢東 土井　彩葵 4 2 16 15 0.500 1.067 4.000

12 宮城 仙台第一 茂泉　朋華 4 2 17 17 0.500 1.000 4.250

13 青森 田名部 室舘　奏楽 4 1 13 14 0.250 0.929 3.250

14 岩手 一関第二 小野寺　里穂 4 1 11 15 0.250 0.733 2.750

15 宮城 仙台第三 曽我　野々花 4 1 13 18 0.250 0.722 3.250

16 秋田 横手 柿﨑　翠蓮 4 1 9 15 0.250 0.600 2.250

17 岩手 北上翔南 柴田　紗英 4 1 9 16 0.250 0.563 2.250

18 秋田 秋田北鷹 佐々木　美優 4 1 8 18 0.250 0.444 2.000

19 岩手 一関第二 小野寺　真央 4 0 8 20 0.000 0.400 2.000

20 秋田 聖霊女子 菅原　にこ 4 0 4 17 0.000 0.235 1.000

個人対抗　女子エペ
＊全体から上位16名が決勝Ｔへ進出

※シード順位7位と8位の決定は抽選による



最終順位

1 2

11 4

5 9

7 14

V15

9 黒石 工藤　琳 V15

②

個人対抗　女子エペ決勝トーナメント

学校名 選手氏名

1 興譲館 髙橋　里奈 V11

① V15

16

13

8 北上翔南 髙橋　玲奈 12

⑬

横手 柿﨑　翠蓮 2

⑨

V15

5 仙台第二 岩崎　優衣 V15

③ V15

12 仙台第一 茂泉　朋華

⑮ 髙橋　里奈

3 仙台第二 高橋　葵 11

⑤

7

⑩ 11

13 田名部 室舘　奏楽 8

④ 9

4

12

14 一関第二 小野寺　里穂 V15

⑪

興譲館 山水　仁子 V15

V15

11 米沢東 土井　彩葵 V15

⑥ V15

6 黒石 中村　愛奏 10

⑭ 11

7 横手 畦田　千尋 V15

⑦ V15

10 田名部 坂本　奈緒 8

⑫ 11

15 仙台第三 曽我　野々花 11

⑧

順位 学校名 選手名 順位 学校名 選手名

14

2 興譲館 長嶋　夏穂 V15

2位 米沢東 土井　彩葵 6位 興譲館 山水　仁子

1位 興譲館 髙橋　里奈 5位 興譲館 長嶋　夏穂

3位 横手 畦田　千尋 8位 一関第二 小野寺　里穂

3位 仙台第二 岩崎　優衣 7位 黒石 工藤　琳



１回戦

１プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 秋田 秋田北鷹 横山　孝太朗 1 V 5 3 V 5 V 5 V 5 5 4 23 12 0.800 1.917 4.600

2 福島 福島商業 佐藤　璃凰 2 4 V 5 2 2 V 4 5 2 17 18 0.400 0.944 3.400

3 宮城 気仙沼 初貝　柊哉 3 V 5 2 V 5 V 5 V 5 5 4 22 15 0.800 1.467 4.400

4 青森 田名部 吉田　咲乃進 4 3 V 4 2 V 5 V 5 5 3 19 17 0.600 1.118 3.800

5 岩手 一関第二 小野寺　虹也 5 0 V 4 2 3 V 5 5 2 14 17 0.400 0.824 2.800

6 山形 山形東 佐藤　章 6 0 3 3 2 0 5 0 8 24 0.000 0.333 1.600

２プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 福島 福島商業 村上　巧既 1 4 1 V 4 V 5 V 5 5 3 19 18 0.600 1.056 3.800

2 秋田 横手 本庄　連武 2 V 5 V 5 V 5 V 5 4 5 4 24 16 0.800 1.500 4.800

3 岩手 一関第二 須藤　諒雅 3 V 5 3 V 5 4 3 5 2 20 18 0.400 1.111 4.000

4 山形 高畠 田畑　孝賢 4 3 1 2 1 2 5 0 9 24 0.000 0.375 1.800

5 宮城 利府 中田　大喜 5 3 3 V 5 V 5 4 5 2 20 20 0.400 1.000 4.000

6 青森 田名部 加藤　快 6 2 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 22 18 0.800 1.222 4.400

３プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 山形 興譲館 坂本　ダヴィ 1 1 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 21 13 0.800 1.615 4.200

2 宮城 気仙沼 臼井　康晴 2 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 8 1.000 3.125 5.000

3 青森 田名部 荒川　海太 3 1 0 V 5 V 5 V 5 5 3 16 15 0.600 1.067 3.200

4 福島 川俣 田中　朝陽 4 1 2 2 V 5 4 5 1 14 24 0.200 0.583 2.800

5 岩手 北上翔南 武田　大和 5 2 1 1 4 3 5 0 11 25 0.000 0.440 2.200

6 秋田 秋田北鷹 鈴木　煌大 6 4 4 2 V 5 V 5 5 2 20 22 0.400 0.909 4.000

４プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 青森 黒石 宇惠野　安次郎 1 V 5 V 5 V 5 V 5 4 5 4 24 14 0.800 1.714 4.800

2 岩手 一関第二 佐藤　良慶 2  3 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 23 18 0.800 1.278 4.600

3 山形 高畠 八巻　旭陽 3  3  4 2 3 2 5 0 14 25 0.000 0.560 2.800

4 秋田 国学館 伊藤　煌二郎 4  3  4 V 5 V 5 V 5 5 3 22 15 0.600 1.467 4.400

5 福島 川俣 齋藤　譲一 5  0  2 V 5  2  1 5 1 10 23 0.200 0.435 2.000

6 宮城 仙台南 小泉　雅瑛 6 V 5  3 V 5  1 V 5 5 3 19 17 0.600 1.118 3.800

＊全体から上位16名がトーナメントへ進出

1 2 3 4 5 6

個人対抗 男子エペ

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6



予選プール　シード順位表

順位 県名 学校名 選手氏名 Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 宮城 気仙沼 臼井　康晴 5 5 25 8 1.000 3.125 5.000

2 秋田 秋田北鷹 横山　孝太朗 5 4 23 12 0.800 1.917 4.600

3 青森 黒石 宇惠野　安次郎 5 4 24 14 0.800 1.714 4.800

4 山形 興譲館 坂本　ダヴィ 5 4 21 13 0.800 1.615 4.200

5 秋田 横手 本庄　連武 5 4 24 16 0.800 1.500 4.800

6 宮城 気仙沼 初貝　柊哉 5 4 22 15 0.800 1.467 4.400

7 岩手 一関第二 佐藤　良慶 5 4 23 18 0.800 1.278 4.600

8 青森 田名部 加藤　快 5 4 22 18 0.800 1.222 4.400

9 秋田 国学館 伊藤　煌二郎 5 3 22 15 0.600 1.467 4.400

10 青森 田名部 吉田　咲乃進 5 3 19 17 0.600 1.118 3.800

11 宮城 仙台南 小泉　雅瑛 5 3 19 17 0.600 1.118 3.800

12 青森 田名部 荒川　海太 5 3 16 15 0.600 1.067 3.200

13 福島 福島商業 村上　巧既 5 3 19 18 0.600 1.056 3.800

14 岩手 一関第二 須藤　諒雅 5 2 20 18 0.400 1.111 4.000

15 宮城 利府 中田　大喜 5 2 20 20 0.4 1.000 4.000

16 福島 福島商業 佐藤　璃凰 5 2 17 18 0.400 0.944 3.400

17 秋田 秋田北鷹 鈴木　煌大 5 2 20 22 0.400 0.909 4.000

18 岩手 一関第二 小野寺　虹也 5 2 14 17 0.400 0.824 2.800

19 福島 川俣 田中　朝陽 5 1 14 24 0.200 0.583 2.800

20 福島 川俣 齋藤　譲一 5 1 10 23 0.200 0.435 2.000

21 山形 高畠 八巻　旭陽 5 0 14 25 0.000 0.560 2.800

22 岩手 北上翔南 武田　大和 5 0 11 25 0.000 0.440 2.200

23 山形 高畠 田畑　孝賢 5 0 9 24 0.000 0.375 1.800

24 山形 山形東 佐藤　章 5 0 8 24 0.000 0.333 1.600

※シード順位10位と11位の決定は抽選による

個人対抗 男子エペ
＊全体から上位16名が決勝Ｔへ進出



最終順位

2 1

9 4

3 6

12 7

V15

9 国学館 伊藤　煌二郎 V15

②

個人対抗　男子エペ決勝トーナメント

学校名 選手氏名

1 気仙沼 臼井　康晴 V15

① 14

16

v15

8 田名部 加藤　快 11

⑬

福島商業 佐藤　璃凰 5

⑨

13

5 横手 本庄　連武 8

③ v15

12 田名部 荒川　海太

⑮ 横山　孝太朗

3 黒石 宇惠野　安次郎 V15

⑤

V15

⑩ 9

13 福島商業 村上　巧既 8

④ 9

4

v15

14 一関第二 須藤　諒雅 9

⑪

興譲館 坂本　ダヴィ V15

Ｄ

11 仙台南 小泉　雅瑛 9

⑥ 13

6 気仙沼 初貝　柊哉 V15

⑭ V14

7 一関第二 佐藤　良慶 V15

⑦ 8

10 田名部 吉田　咲乃進 11

⑫ Ｖ

15 利府 中田　大喜 9

⑧

順位 学校名 選手名 順位 学校名 選手名

v15

2 秋田北鷹 横山　孝太朗 V15

2位 国学館 伊藤　煌二郎 6位 興譲館 坂本　ダヴィ

1位 秋田北鷹 横山　孝太朗 5位 気仙沼 臼井　康晴

3位 田名部 荒川　海太 8位 一関第二 佐藤　良慶

3位 黒石 宇惠野　安次郎 7位 気仙沼 初貝　柊哉



個人対抗　女子サーブル
１回戦
１プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 秋田 秋田北鷹 夏井　優花 1 V 5 V 5 V 5 3 3 5 3 21 14 0.600 1.500 4.200

2 福島 福島商業 髙橋　颯姫 2 2 V 5 V 5 V 5 3 5 3 20 16 0.600 1.250 4.000

3 宮城 仙台第一 佐々　　和 3 2 2 V 5 4 V 5 5 2 18 21 0.400 0.857 3.600

4 山形 高畠 淀野　結花 4 0 1 4 1 1 5 0 7 25 0.000 0.280 1.400

5 岩手 一関第二 佐藤　優莉杏 5 V 5 3 V 5 V 5 V 5 5 4 23 15 0.800 1.533 4.600

6 青森 黒石 川村　紗生 6 V 5 V 5  2 V 5  2 5 3 19 17 0.600 1.118 3.800

２プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 青森 田名部 横岡　奈子 1 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 8 1.000 3.125 5.000

2 秋田 秋田北鷹 近藤　柚葉 2 4 V 5 4 1 V 5 5 2 19 19 0.400 1.000 3.800

3 岩手 一関第二 千葉　心愛 3 3 3 V 5 3 2 5 1 16 23 0.200 0.696 3.200

4 福島 橘 菅野　那月 4 0 V 5 3 V 5 V 5 5 3 18 20 0.600 0.900 3.600

5 宮城 仙台第一 柴﨑　来夢 5 1 V 5 V 5 3 V 5 5 3 19 16 0.600 1.188 3.800

6 山形 山形東 土屋　綾乃 6 0 1 V 5 3 2 5 1 11 22 0.200 0.500 2.200

３プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 岩手 一関第二 八端　あかね 1 3 2 V 5 V 5 0 5 2 15 21 0.400 0.714 3.000

2 福島 橘 齋藤　有里 2 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 8 1.000 3.125 5.000

3 山形 興譲館 五十嵐　舞衣 3 V 5 3 1 V 5 2 5 2 16 20 0.400 0.800 3.200

4 青森 黒石 片谷　葉月 4 4 2 V 5 V 5 V 5 5 3 21 13 0.600 1.615 4.200

5 秋田 秋田北鷹 庄司　美紅 5 2 0 3 2 1 5 0 8 25 0.000 0.320 1.600

6 宮城 仙台第三 早坂　苺香 6 V 5 0 V 5 0 V 5 5 3 15 13 0.600 1.154 3.000

４プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 宮城 仙台第一 蒔田　晏奈 1  1 V 5 V 5 V 5 4 3 16 11 0.750 1.455 4.000

2 山形 山形東 小山　遙花 2 V 5 V 5 V 5 V 5 4 4 20 7 1.000 2.857 5.000

3 青森 田名部 野中　里子 3  3  4 V 5 V 5 4 2 17 11 0.500 1.545 4.250

4 秋田 聖霊女子 山口　凜 4  2  1  0  4 4 0 7 20 0.000 0.350 1.750

5 岩手 一関第二 小野寺　結菜 5  1  1  1 V 5 4 1 8 19 0.250 0.421 2.000

6 6 ####### ####### #######

＊全体から上位16名が決勝Ｔへ進出

1 2 3 4 5 6

61 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6



予選プール　シード順位表

順位 県名 学校名 選手氏名 Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 青森 田名部 横岡　奈子 5 5 25 8 1.000 3.125 5.000

2 福島 橘 齋藤　有里 5 5 25 8 1.000 3.125 5.000

3 山形 山形東 小山　遙花 4 4 20 7 1.000 2.857 5.000

4 岩手 一関第二 佐藤　優莉杏 5 4 23 15 0.800 1.533 4.600

5 宮城 仙台第一 蒔田　晏奈 4 3 16 11 0.750 1.455 4.000

6 青森 黒石 片谷　葉月 5 3 21 13 0.600 1.615 4.200

7 秋田 秋田北鷹 夏井　優花 5 3 21 14 0.600 1.500 4.200

8 福島 福島商業 髙橋　颯姫 5 3 20 16 0.600 1.250 4.000

9 宮城 仙台第一 柴﨑　来夢 5 3 19 16 0.600 1.188 3.800

10 宮城 仙台第三 早坂　苺香 5 3 15 13 0.600 1.154 3.000

11 青森 黒石 川村　紗生 5 3 19 17 0.600 1.118 3.800

12 福島 橘 菅野　那月 5 3 18 20 0.600 0.900 3.600

13 青森 田名部 野中　里子 4 2 17 11 0.500 1.545 4.250

14 秋田 秋田北鷹 近藤　柚葉 5 2 19 19 0.400 1.000 3.800

15 宮城 仙台第一 佐々　　和 5 2 18 21 0.400 0.857 3.600

16 山形 興譲館 五十嵐　舞衣 5 2 16 20 0.400 0.800 3.200

17 岩手 一関第二 八端　あかね 5 2 15 21 0.400 0.714 3.000

18 岩手 一関第二 小野寺　結菜 4 1 8 19 0.250 0.421 2.000

19 岩手 一関第二 千葉　心愛 5 1 16 23 0.200 0.696 3.200

20 山形 山形東 土屋　綾乃 5 1 11 22 0.200 0.500 2.200

21 秋田 聖霊女子 山口　凜 4 0 7 20 0.000 0.350 1.750

22 秋田 秋田北鷹 庄司　美紅 5 0 8 25 0.000 0.320 1.600

23 山形 高畠 淀野　結花 5 0 7 25 0.000 0.280 1.400

個人対抗　女子サーブル
＊全体から上位16名が決勝Ｔへ進出



最終順位

1 4

3 7

2 8

5 11

V15

9 仙台第一 柴﨑　来夢 12

②

個人対抗　女子サーブル決勝トーナメント

学校名 選手氏名

1 田名部 横岡　奈子 V15

① v15

16

5

8 福島商業 髙橋　颯姫 V15

⑬

興譲館 五十嵐　舞衣 3

⑨

V15

5 仙台第一 蒔田　晏奈 V15

③ v15

12 橘 菅野　那月

⑮ 横岡　奈子

3 山形東 小山　遙花 V15

⑤

8

⑩ 2

13 田名部 野中　里子 12

④ 7

4

v15

14 秋田北鷹 近藤　柚葉 7

⑪

一関第二 佐藤　優莉杏 V15

V15

11 黒石 川村　紗生 V15

⑥ 3

6 黒石 片谷　葉月 13

⑭ 11

7 秋田北鷹 夏井　優花 V15

⑦ 8

10 仙台第三 早坂　苺香 13

⑫ 14

15 仙台第一 佐々　　和 5

⑧

順位 学校名 選手名 順位 学校名 選手名

v15

2 橘 齋藤　有里 V15

2位 山形東 小山　遙花 6位 秋田北鷹 夏井　優花

1位 田名部 横岡　奈子 5位 一関第二 佐藤　優莉杏

3位 仙台第一 蒔田　晏奈 8位 黒石 川村　紗生

3位 橘 齋藤　有里 7位 福島商業 髙橋　颯姫



１回戦

１プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 青森 黒石 齊藤　虎ノ介 1 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 5 1.000 5.000 5.000

2 福島 川俣 佐久間　流希斗 2 0 1 0 0  1 5 0 2 25 0.000 0.080 0.400

3 岩手 北上翔南 齋藤　太知 3 1 V 5 3 4  2 5 1 15 21 0.200 0.714 3.000

4 山形 山形東 荒木　瑠青 4 1 V 5 V 5 3 V 5 5 3 19 13 0.600 1.462 3.800

5 宮城 気仙沼 吉田　雅豊 5 2 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 22 14 0.800 1.571 4.400

6 秋田 秋田北鷹 北郷　飛鳥 6  1 V 5 V 5  0  2 5 2 13 18 0.400 0.722 2.600

２プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 山形 高畠 佐藤　禅 1 V 5 V 5 V 5 V 5 4 4 20 5 1.000 4.000 5.000

2 福島 川俣 平野　快 2 0 2 0 2 4 0 4 20 0.000 0.200 1.000

3 岩手 北上翔南 平野　智悠 3 1 V 5 1 4 4 1 11 17 0.250 0.647 2.750

4 宮城 気仙沼 菅原　史晴 4 2 V 5 V 5 V 5 4 3 17 8 0.750 2.125 4.250

5 青森 田名部 吉田　一敬 5 2 V 5 V 5 2 4 2 14 16 0.500 0.875 3.500

6 6 ####### ####### #######

３プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 岩手 一関第二 小野寺　惟月 1 V 5 4 3 V 5 4 2 17 13 0.500 1.308 4.250

2 宮城 仙台城南 夏井　優 2 2 2 1 V 5 4 1 10 16 0.250 0.625 2.500

3 山形 山形東 加藤　義晶 3 V 5 V 5 2 4 4 2 16 16 0.500 1.000 4.000

4 青森 黒石 村上　涼聖 4 V 5 V 5 V 5 V 5 4 4 20 8 1.000 2.500 5.000

5 秋田 横手 藤谷　空翔 5 1 1 V 5 2 4 1 9 19 0.250 0.474 2.250

6 6

４プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 宮城 仙台第三 住井　俊輔 1 0 3 V 5 2 4 1 10 19 0.250 0.526 2.500

2 秋田 秋田北鷹 武石　千嘉 2 V 5 1 V 5 V 5 4 3 16 12 0.750 1.333 4.000

3 青森 黒石 工藤　未来翔 3 V 5 V 5 V 5 V 5 4 4 20 10 1.000 2.000 5.000

4 岩手 一関第二 佐藤　孝彦 4 4 3 2 V 5 4 1 14 17 0.250 0.824 3.500

5 山形 高畠 我妻　智和 5 V 5 4 4 2 4 1 15 17 0.250 0.882 3.750

6 6

＊全体から上位16名が決勝Tへ進出

1 2 3 4 5 6

個人対抗 男子サーブル

6

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

6



男子サーブル
予選プール　シード順位表

順位 県名 学校名 選手氏名 Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 青森 黒石 齊藤　虎ノ介 5 5 25 5 1.000 5.000 5.000

2 山形 高畠 佐藤　禅 4 4 20 5 1.000 4.000 5.000

3 青森 黒石 村上　涼聖 4 4 20 8 1.000 2.500 5.000

4 青森 黒石 工藤　未来翔 4 4 20 10 1.000 2.000 5.000

5 宮城 気仙沼 吉田　雅豊 5 4 22 14 0.800 1.571 4.400

6 宮城 気仙沼 菅原　史晴 4 3 17 8 0.750 2.125 4.250

7 秋田 秋田北鷹 武石　千嘉 4 3 16 12 0.750 1.333 4.000

8 山形 山形東 荒木　瑠青 5 3 19 13 0.600 1.462 3.800

9 岩手 一関第二 小野寺　惟月 4 2 17 13 0.500 1.308 4.250

10 山形 山形東 加藤　義晶 4 2 16 16 0.500 1.000 4.000

11 青森 田名部 吉田　一敬 4 2 14 16 0.500 0.875 3.500

12 秋田 秋田北鷹 北郷　飛鳥 5 2 13 18 0.400 0.722 2.600

13 山形 高畠 我妻　智和 4 1 15 17 0.250 0.882 3.750

14 岩手 一関第二 佐藤　孝彦 4 1 14 17 0.250 0.824 3.500

15 岩手 北上翔南 平野　智悠 4 1 11 17 0.250 0.647 2.750

16 宮城 仙台城南 夏井　優 4 1 10 16 0.250 0.625 2.500

17 宮城 仙台第三 住井　俊輔 4 1 10 19 0.250 0.526 2.500

18 秋田 横手 藤谷　空翔 4 1 9 19 0.250 0.474 2.250

19 岩手 北上翔南 齋藤　太知 5 1 15 21 0.200 0.714 3.000

20 福島 川俣 平野　快 4 0 4 20 0.000 0.200 1.000

21 福島 川俣 佐久間　流希斗 5 0 2 25 0.000 0.080 0.400

個人対抗
＊全体から上位16名が決勝Tへ進出



最終順位

4 5

2 6

1 7

3 9

13

9 一関第二 小野寺　惟月 V15

②

個人対抗　男子サーブル決勝トーナメント

学校名 選手氏名

1 黒石 齊藤　虎ノ介 V15

① V15

16

4

8 山形東 荒木　瑠青 12

⑬

仙台城南 夏井　優 4

⑨

V15

5 気仙沼 吉田　雅豊 V15

③ 7

12 秋田北鷹 北郷　飛鳥

⑮ 工藤　未来翔

3 黒石 村上　涼聖 V15

⑤

5

⑩ V15

13 高畠 我妻　智和 3

④ V15

4

v15

14 一関第二 佐藤　孝彦 6

⑪

黒石 工藤　未来翔 V15

4

11 田名部 吉田　一敬 11

⑥ 13

6 気仙沼 菅原　史晴 V15

⑭ 9

7 秋田北鷹 武石　千嘉 V15

⑦ 6

10 山形東 加藤　義晶 7

⑫ V15

15 北上翔南 平野　智悠 6

⑧

順位 学校名 選手名 順位 学校名 選手名

v15

2 高畠 佐藤　禅 V15

2位 高畠 佐藤　禅 6位 気仙沼 菅原　史晴

1位 黒石 工藤　未来翔 5位 気仙沼 吉田　雅豊

3位 黒石 村上　涼聖 8位 一関第二 小野寺　惟月

3位 黒石 齊藤　虎ノ介 7位 秋田北鷹 武石　千嘉



個人対抗　女子フルーレ
１回戦
１プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 青森 田名部 横岡　奈子 1 4 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 24 10 0.800 2.400 4.800

2 秋田 秋田北鷹 夏井　優花 2 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 9 1.000 2.778 5.000

3 山形 興譲館 髙橋　里奈 3 4 3 V 5 V 5 V 5 5 3 22 19 0.600 1.158 4.400

4 福島 福島商業 髙橋　颯姫 4 1 1 4 V 3  1 5 1 10 22 0.200 0.455 2.000

5 岩手 一関第二 内藤　玲花 5 0 0 1 2  4 5 0 7 23 0.000 0.304 1.400

6 宮城 仙台第一 茂泉　朋華 6 0 1 4 V 5 V 5 5 2 15 20 0.400 0.750 3.000

２プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 秋田 聖霊女子 長岡　こころ 1 V 5 V 5 V 5 2 V 5 5 4 22 8 0.800 2.750 4.400

2 福島 橘 菅野　那月 2 0 1 1 0 0 5 0 2 25 0.000 0.080 0.400

3 岩手 一関第二 小野寺　里穂 3 1 V 5 V 5 V 5  4 5 3 20 16 0.600 1.250 4.000

4 青森 黒石 奈良　心音 4 1 V 5 1 4 V 5 5 2 16 18 0.400 0.889 3.200

5 宮城 仙台第二 佐藤　撫子 5 V 5 V 5 4 V 5 V 5 5 4 24 12 0.800 2.000 4.800

6 山形 興譲館 長嶋　夏穂 6 1 V 5 V 5 2 1 5 2 14 19 0.400 0.737 2.800

３プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 福島 橘 齋藤　有里 1 2 V 5 V 5 V 5 2 5 3 19 17 0.600 1.118 3.800

2 山形 山形東 小山　遙花 2 V 5 V 5 V 5 V 5  4 5 4 24 12 0.800 2.000 4.800

3 宮城 気仙沼 伊藤　菜緒 3  3 4 V 5 V 5 V 5 5 3 22 14 0.600 1.571 4.400

4 秋田 秋田北鷹 佐々木　美優 4  2 1 1 4  2 5 0 10 25 0.000 0.400 2.000

5 青森 黒石 片谷　葉月 5  2 0 0 V 5  1 5 1 8 24 0.200 0.333 1.600

6 岩手 一関第二 佐藤　優莉杏 6 V 5 V 5 3 V 5 V 5 5 4 23 14 0.800 1.643 4.600

４プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 宮城 気仙沼 清原　理心 1 V 5 V 5 V 5 V 5 4 4 20 4 1.000 5.000 5.000

2 岩手 一関第二 千葉　心愛 2  1 2 V 5  1 4 1 9 18 0.250 0.500 2.250

3 青森 田名部 野中　里子 3  1 V 5 V 5 V 5 4 3 16 12 0.750 1.333 4.000

4 山形 米沢東 土井　彩葵 4  1  3  1  0 4 0 5 20 0.000 0.250 1.250

5 秋田 秋田北鷹 近藤　柚葉 5  1 V 5  4 V 5 4 2 15 11 0.500 1.364 3.750

6 6 ####### ####### #######

＊全体から上位16名が決勝Tへ進出

1 2 3 4 5 6

61 2 3 4 5

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5 6



予選プール　シード順位

順位 県名 学校名 選手氏名 Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 宮城 気仙沼 清原　理心 4 4 20 4 1.000 5.000 5.000

2 秋田 秋田北鷹 夏井　優花 5 5 25 9 1.000 2.778 5.000

3 秋田 聖霊女子 長岡　こころ 5 4 22 8 0.800 2.750 4.400

4 青森 田名部 横岡　奈子 5 4 24 10 0.800 2.400 4.800

5 山形 山形東 小山　遙花 5 4 24 12 0.800 2.000 4.800

6 宮城 仙台第二 佐藤　撫子 5 4 24 12 0.800 2.000 4.800

7 岩手 一関第二 佐藤　優莉杏 5 4 23 14 0.800 1.643 4.600

8 青森 田名部 野中　里子 4 3 16 12 0.750 1.333 4.000

9 宮城 気仙沼 伊藤　菜緒 5 3 22 14 0.600 1.571 4.400

10 岩手 一関第二 小野寺　里穂 5 3 20 16 0.600 1.250 4.000

11 山形 興譲館 髙橋　里奈 5 3 22 19 0.600 1.158 4.400

12 福島 橘 齋藤　有里 5 3 19 17 0.600 1.118 3.800

13 秋田 秋田北鷹 近藤　柚葉 4 2 15 11 0.500 1.364 3.750

14 青森 黒石 奈良　心音 5 2 16 18 0.400 0.889 3.200

15 宮城 仙台第一 茂泉　朋華 5 2 15 20 0.400 0.750 3.000

16 山形 興譲館 長嶋　夏穂 5 2 14 19 0.400 0.737 2.800

17 岩手 一関第二 千葉　心愛 4 1 9 18 0.250 0.500 2.250

18 福島 福島商業 髙橋　颯姫 5 1 10 22 0.200 0.455 2.000

19 青森 黒石 片谷　葉月 5 1 8 24 0.200 0.333 1.600

20 秋田 秋田北鷹 佐々木　美優 5 0 10 25 0.000 0.400 2.000

21 岩手 一関第二 内藤　玲花 5 0 7 23 0.000 0.304 1.400

22 山形 米沢東 土井　彩葵 4 0 5 20 0.000 0.250 1.250

23 福島 橘 菅野　那月 5 0 2 25 0.000 0.080 0.400

個人対抗　女子フルーレ
＊全体から上位16名が決勝Tへ進出

※シード順位5位と6位の決定は抽選による



最終順位

1 9

2 10

3 11

4 12

個人対抗　女子フルーレ決勝トーナメント

学校名 選手氏名

1 気仙沼 清原　理心 V15

① V15

⑬ V15

5 山形東 小山　遙花 7

V15

9 気仙沼 伊藤　菜緒 V15

② 5

8 田名部

16 興譲館 長嶋　夏穂 1

⑨

③ 2

12 橘 齋藤　有里 V15

⑩

野中　里子 13

⑮ 清原　理心

3 聖霊女子 長岡　こころ V15

12

13 秋田北鷹 近藤　柚葉 6

④ V15

4 田名部

⑤ V15

14 黒石 奈良　心音 9

⑪

横岡　奈子 V15

⑭ 3

7 一関第二 佐藤　優莉杏 7

10

11 興譲館 髙橋　里奈 V15

⑥ 11

6 仙台第二

⑦ 13

10 一関第二 小野寺　里穂 V15

⑫

佐藤　撫子 11

夏井　優花 V15

順位 学校名 選手名

V15

15 仙台第一 茂泉　朋華 2

⑧ V15

2 秋田北鷹

2位 秋田北鷹 夏井　優花 6位 一関第二 小野寺　里穂

順位 学校名 選手名

1位 気仙沼 清原　理心 5位 気仙沼 伊藤　菜緒

3位 田名部 横岡　奈子 8位 橘 齋藤　有里

3位 聖霊女子 長岡　こころ 7位 興譲館 髙橋　里奈



１回戦

１プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 山形 興譲館 藤田　健吾 1 V 5 V 5 1 4 V 5 5 3 20 19 0.600 1.053 4.000

2 福島 福島商業 村上　巧既 2 2 2 V 5 4 2 5 1 15 23 0.200 0.652 3.000

3 青森 田名部 吉田　咲乃進 3 4 V 5 V 5 V 5 V 4 5 4 23 15 0.800 1.533 4.600

4 岩手 一関第二 小野寺　惟月 4 V 5 3 2 4 1 5 1 15 21 0.200 0.714 3.000

5 秋田 秋田北鷹 鈴木　煌大 5 V 5 V 5 3 V 5 V 5 5 4 23 18 0.800 1.278 4.600

6 宮城 仙台南 杉山　新太 6 3 V 5 3 V 5 1 5 2 17 17 0.400 1.000 3.400

２プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 青森 黒石 齊藤　虎ノ介 1 V 5 V 5 0 V 5 3 5 3 18 14 0.600 1.286 3.600

2 岩手 北上翔南 及川　大毅 2 2 3 0 2 V 5 5 1 12 23 0.200 0.522 2.400

3 秋田 秋田北鷹 横山　孝太朗 3 1 V 5 2 2 V 5 5 2 15 19 0.400 0.789 3.000

4 宮城 仙台城南 夏井　優 4 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 4 1.000 6.250 5.000

5 福島 川俣 田中　朝陽 5 1 V 5 V 5 0 V 5 5 3 16 16 0.600 1.000 3.200

6 山形 山形東 荒木　瑠青 6 V 5 3 1 2 2 5 1 13 23 0.200 0.565 2.600

３プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 宮城 気仙沼 清原　崇史 1 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 3 1.000 8.333 5.000

2 福島 川俣 本間　陽向 2 1 V 4 3 V 5 V 5 5 3 18 18 0.600 1.000 3.600

3 山形 高畠 佐藤　禅 3 0 3 V 5 V 5 V 5 5 3 18 16 0.600 1.125 3.600

4 青森 田名部 荒川　海太 4 1 V 5 4 V 5 V 5 5 3 20 15 0.600 1.333 4.000

5 秋田 横手 小川　立 5 1 2 3 1 2 5 0 9 25 0.000 0.360 1.800

6 岩手 一関第二 小野寺　虹也 6 0 3 0 1 V 5 5 1 9 22 0.200 0.409 1.800

４プール

№ 県名 学校名 選手氏名 № Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 岩手 一関第二 阿部　大雅 1 2 V 5 V 5 V 5 V 5 5 4 22 13 0.800 1.692 4.400

2 秋田 秋田 津谷　龍星 2 V 5 V 5 V 5 V 5 V 5 5 5 25 5 1.000 5.000 5.000

3 宮城 気仙沼 初貝　柊哉 3 4 0 V 5 V 5 V 5 5 3 19 15 0.600 1.267 3.800

4 山形 山形東 加藤　義晶 4 1 0 3 V 5 1 5 1 10 23 0.200 0.435 2.000

5 福島 川俣 齋藤　譲一 5 1 1 1 3 0 5 0 6 25 0.000 0.240 1.200

6 青森 黒石 工藤　未来翔 6 2 2 1 V 5 V 5 5 2 15 16 0.400 0.938 3.000

＊全体から上位16名が決勝Tへ進出

1 2 3 4 5 6

個人対抗 男子フルーレ

6

1 2 3 4 5 6

1 2 3 4 5

1 2 3 4 5

6



男子フルーレ
予選プール　シード順位

順位 県名 学校名 選手氏名 Ｍ Ｖ TD TR V/M TD/TR TD/M

1 宮城 気仙沼 清原　崇史 5 5 25 3 1.000 8.333 5.000

2 宮城 仙台城南 夏井　優 5 5 25 4 1.000 6.250 5.000

3 秋田 秋田 津谷　龍星 5 5 25 5 1.000 5.000 5.000

4 岩手 一関第二 阿部　大雅 5 4 22 13 0.800 1.692 4.400

5 青森 田名部 吉田　咲乃進 5 4 23 15 0.800 1.533 4.600

6 秋田 秋田北鷹 鈴木　煌大 5 4 23 18 0.800 1.278 4.600

7 青森 田名部 荒川　海太 5 3 20 15 0.600 1.333 4.000

8 青森 黒石 齊藤　虎ノ介 5 3 18 14 0.600 1.286 3.600

9 宮城 気仙沼 初貝　柊哉 5 3 19 15 0.600 1.267 3.800

10 山形 高畠 佐藤　禅 5 3 18 16 0.600 1.125 3.600

11 山形 興譲館 藤田　健吾 5 3 20 19 0.600 1.053 4.000

12 福島 川俣 本間　陽向 5 3 18 18 0.600 1.000 3.600

13 福島 川俣 田中　朝陽 5 3 16 16 0.6 1.000 3.200

14 宮城 仙台南 杉山　新太 5 2 17 17 0.400 1.000 3.400

15 青森 黒石 工藤　未来翔 5 2 15 16 0.400 0.938 3.000

16 秋田 秋田北鷹 横山　孝太朗 5 2 15 19 0.400 0.789 3.000

17 岩手 一関第二 小野寺　惟月 5 1 15 21 0.200 0.714 3.000

18 福島 福島商業 村上　巧既 5 1 15 23 0.200 0.652 3.000

19 山形 山形東 荒木　瑠青 5 1 13 23 0.200 0.565 2.600

20 岩手 北上翔南 及川　大毅 5 1 12 23 0.200 0.522 2.400

21 山形 山形東 加藤　義晶 5 1 10 23 0.200 0.435 2.000

22 岩手 一関第二 小野寺　虹也 5 1 9 22 0.200 0.409 1.800

23 秋田 横手 小川　立 5 0 9 25 0.000 0.360 1.800

24 福島 川俣 齋藤　譲一 5 0 6 25 0.000 0.240 1.200

個人対抗
＊全体から上位16名が決勝Ｔへ進出



最終順位

1 2

3 9

4 11

10 12

個人対抗　男子フルーレ決勝トーナメント

学校名 選手氏名

1 気仙沼 清原　崇史 V15

① V15

⑬ V15

5 田名部 吉田　咲乃進 13

V15

9 気仙沼 初貝　柊哉 V15

② 3

8 黒石

16 秋田北鷹 横山　孝太朗 2

⑨

③ 3

12 川俣 本間　陽向 V15

⑩

齊藤　虎ノ介 13

⑮ 清原　崇史

3 秋田 津谷　龍星 V15

0

13 川俣 田中　朝陽 9

④ V15

4 一関第二

⑤ V15

14 仙台南 杉山　新太 4

⑪

阿部　大雅 V15

⑭ 11

7 田名部 荒川　海太 11

V15

11 興譲館 藤田　健吾 V15

⑥ 9

6 秋田北鷹

⑦ V15

10 高畠 佐藤　禅 V15

⑫

鈴木　煌大 9

夏井　優 V15

順位 学校名 選手名

5

15 黒石 工藤　未来翔 7

⑧ 14

2 仙台城南

2位 秋田 津谷　龍星 6位 気仙沼 初貝　柊哉

順位 学校名 選手名

1位 気仙沼 清原　崇史 5位 仙台城南 夏井　優

3位 高畠 佐藤　禅 8位 川俣 本間　陽向

3位 一関第二 阿部　大雅 7位 興譲館 藤田　健吾



No. Ｖ TD TR

1 V 5 V 5 V 5 3 15 2

2 0 4 0 4 10

3 V 5 V 5 2 10 1 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 29 13

4 0 V 5 0 1 5 10

5 2 V 5 1 7 9

6 1 0 1 5 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 5 13 29

No. Ｖ TD TR

1 V 5 V 5 V 5 3 15 5

2 V 5 V 5 2 10 4

3 2 2 0 4 10 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 29 19

4 1 2 V 5 1 8 12

5 1 2 0 3 10

6 3 V 5 1 8 7 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 19 29

No. Ｖ TD TR

1 V 5 V 5 2 10 3

2 V 5 1 5 3

3 V 5 V 5 2 10 6 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 25 12

4 3 3 0 6 10

5 1 0 1 5

6 2 3 0 5 10 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 12 25

No. Ｖ TD TR

1 V 5 V 5 V 5 3 15 4

2 V 5 4 V 5 2 14 11

3 3 4 0 7 10 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 36 25

4 2 2 V 5 1 9 13

5 2 V 5 1 7 9

6 0 4 V 5 1 9 14 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 25 36

No. Ｖ TD TR

1 V 5 V 5 V 5 3 15 2

2 V 5 4 1 9 9

3 1 V 5 1 6 9 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 30 20

4 2 4 V 5 1 11 11

5 0 V 5 1 5 9

6 0 4 0 4 10 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 20 30

No. Ｖ TD TR

1 1 1 0 2 10

2 0 0 0 5

3 0 1 0 1 10 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 3 25

4 V 5 V 5 2 10 0

5 V 5 1 5 1

6 V 5 V 5 2 10 2 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 25 3

No. Ｖ TD TR

1 V 5 1 2 1 8 12

2 2 V 5 4 1 11 10

3 0 0 0 5 TDi TRi

Ｒ V 5 1 5 4 24 31

4 2 V 5 4 1 11 12

5 V 5 0 1 5 6

6 V 5 V 5 V 5 3 15 6 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 31 24

No. Ｖ TD TR

1 V 5 V 5 V 5 3 15 6

2 3 3 4 0 10 15

3 2 2 0 4 10 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 29 31

4 4 V 5 V 5 2 14 10

5 1 V 5 1 6 8

6 1 V 5 V 5 2 11 11 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 31 29

No. Ｖ TD TR

1 1 V 5 V 5 2 11 9

2 V 5 1 V 5 2 11 10

3 3 0 3 0 6 15 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 28 34

4 V 5 1 V 5 2 11 9

5 3 V 5 V 5 2 13 6

6 1 4 V 5 1 10 13 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 34 28

No. Ｖ TD TR

1 V 5 V 5 V 5 3 15 5

2 4 V 5 1 9 8

3 1 V 5 1 6 7 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 30 20

4 1 V 5 V 5 2 11 10

5 2 3 0 5 10

6 2 2 0 4 10 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 20 30

No. Ｖ TD TR

1 2 2 0 4 10

2 0 0 0 5

3 2 4 0 6 10 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 10 25

4 V 5 V 5 2 10 2

5 V 5 1 5 2

6 V 5 V 5 2 10 6 TDi TRi

Ｒ 0 0 0 25 10

第61回東北高等学校フェンシング選手権大会

学校対抗記録票 男子

試合№１

学　校　名 選　手　名 1 2 3 Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

黒石

齊藤　虎ノ介

V
Vi

工藤　未来翔
5

村上　涼聖

木村　凌空

北上翔南

武田　大和

2
Vi

及川　大毅
2

平野　智悠

齋藤　太知

試合№２

学　校　名 選　手　名 1 2 3 Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

利府

中田　大喜

V
Vi

須田　晄平
5

田中　優輝

秋田北鷹

横山　孝太朗

2
Vi

武石　千嘉
2

鈴木　煌大

藤本　海翔

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№３

学　校　名 選　手　名 1 2 3

興譲館

藤田　健吾

0
Vi

坂本　ダヴィ
0

岩瀬　雄哉

一関第二

阿部　大雅

V
Vi

小野寺　惟月
5

小野寺　虹也

加藤　蓮都

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№４

学　校　名 選　手　名 1 2 3

横手

藤谷　空翔

3
Vi

江村　一真
3

本庄　連武

伊藤　悠生

仙台城南

夏井　優

V
Vi

石川　恭
5

小島　琉聖

鈴木　康元

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№５

学　校　名 選　手　名 1 2 3

山形東

加藤　義晶

2
Vi

荒木　瑠青
2

齋藤　圭吾

佐藤　章

黒石

齊藤　虎ノ介

V
Vi

工藤　未来翔
5

村上　涼聖

木村　凌空

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№６

学　校　名 選　手　名 1 2 3

気仙沼

清原　崇史

V
Vi

西城　颯汰
5

菅原　史晴

初貝　柊哉

利府

中田　大喜

0
Vi

須田　晄平
0

田中　優輝

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№７

学　校　名 選　手　名 1 2 3

一関第二

小野寺　惟月

V
Vi

佐藤　良慶
5

阿部　大雅

小野寺　虹也

川俣

本間　陽向

3
Vi

田中　朝陽
3

齋藤　譲一

佐久間　流希斗

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№８

学　校　名 選　手　名 1 2 3

田名部

吉田　咲乃進

V
Vi

荒川　海太
5

吉田　一敬

小川　悠人

仙台城南

夏井　優

3
Vi

石川　恭
3

小島　琉聖

鈴木　康元

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№９

学　校　名 選　手　名 1 2 3

気仙沼

清原　崇史

V
Vi

初貝　柊哉
5

臼井　康晴

菅原　史晴

黒石

齊藤　虎ノ介

4
Vi

宇惠野　安次郎
4

工藤　未来翔

村上　涼聖

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№10

学　校　名 選　手　名 1 2 3

Vi

荒川　海太
2

吉田　一敬

小川　悠人

一関第二

阿部　大雅

V
Vi

小野寺　惟月
5

佐藤　良慶

加藤　蓮都

試合№11

学　校　名 選　手　名 1 2 3

田名部

吉田　咲乃進

2

一関第二

阿部　大雅

0
Vi

小野寺　惟月
0

佐藤　良慶

加藤　蓮都

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

気仙沼

清原　崇史

V
Vi

初貝　柊哉
5

臼井　康晴

菅原　史晴



最終順位

順位

1

2

3

3

第61回東北高等学校フェンシング選手権大会　学校対抗男子

1 山形東 2

⑤ 黒石 4
9 北上翔南 2

① 黒石 V

8 黒石 V ⑨

気仙沼 V

5 秋田北鷹 2
0

② 利府

3 川俣 3

V

12 利府 V
⑥ 気仙沼

4 気仙沼 V

⑪ 気仙沼

⑦ 一関第二 V
11 興譲館 0

③ 一関第二 V

6 一関第二 V

⑩ 一関第二 0

7 横手 3

県名 学校名

④ 仙台城南 3

仙台城南 V
⑧ 田名部 2

2 田名部 V

10

宮城 気仙沼

岩手 一関第二

青森 田名部

青森 黒石



No. Ｖ TD TR
1 2 1 0 3 10
2 3 0 0 3 10
3 3 V 5 1 8 9 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 14 29

4 V 5 V 5 2 10 6
5 V 5 V 5 2 10 2
6 V 5 4 1 9 6 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 29 14

No. Ｖ TD TR
1 V 5 V 5 V 5 3 15 5
2 V 5 V 5 2 10 2
3 3 3 0 6 10 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 31 17

4 2 0 V 5 1 7 13
5 1 2 0 3 10
6 2 V 5 1 7 8 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 17 31

No. Ｖ TD TR
1 V 5 V 5 2 10 1
2 V 5 V 5 2 10 4
3 V 5 4 1 9 8 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 29 13

4 4 3 0 7 10
5 1 0 0 1 10
6 0 V 5 1 5 9 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 13 29

No. Ｖ TD TR
1 2 V 5 3 1 10 11
2 0 V 5 1 5 7
3 2 2 0 4 10 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 19 28

4 V 5 V 5 V 5 3 15 4
5 1 2 0 3 10
6 V 5 V 5 2 10 5 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 28 19

No. Ｖ TD TR
1 4 V 5 1 1 10 14
2 0 V 4 1 4 8
3 3 2 0 5 10 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 19 32

4 V 5 V 5 V 5 3 15 7
5 4 3 0 7 9
6 V 5 V 5 2 10 3 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 32 19

No. Ｖ TD TR
1 V 5 V 4 2 9 3
2 V 5 1 5 1
3 V 5 V 5 2 10 0 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 24 4

4 1 0 0 1 10
5 1 0 1 5
6 2 0 0 2 9 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 4 24

No. Ｖ TD TR
1 3 4 V 5 1 12 10
2 2 V 5 1 7 9
3 3 2 0 5 10 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 24 29

4 V 4 V 5 V 5 3 14 8
5 V 5 4 1 9 9
6 1 V 5 1 6 7 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 29 24

No. Ｖ TD TR
1 3 V 5 V 5 2 13 11
2 0 V 5 V 5 2 10 7
3 0 0 1 0 1 15 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 24 33

4 V 5 V 5 V 5 3 15 3
5 3 2 V 5 1 10 10
6 3 0 V 5 1 8 11 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 33 24

No. Ｖ TD TR
1 V 5 V 5 2 10 0
2 2 0 2 5
3 V 5 V 5 2 10 1 TDi TRi
Ｒ V 5 1 5 4 27 10

4 V 5 1 1 6 7
5 0 4 0 4 10
6 0 0 0 5 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 5 10 27

No. Ｖ TD TR
1 1 3 V 5 1 9 12
2 0 2 0 2 10
3 0 V 5 1 5 6 TDi TRi
Ｒ 0 0 0 16 28

4 V 5 V 5 V 5 3 15 1
5 V 4 V 5 2 9 5
6 1 0 1 5 TDi TRi
Ｒ 3 0 3 5 28 16

第61回東北高等学校フェンシング選手権大会
学校対抗記録票 女子

試合№１

学　校　名 選　手　名 1 2 3 Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

北上翔南

菊池　理子

1
Vi

柴田　紗英

菅原　成美

試合№２

学　校　名 選　手　名 1 2

1
齊藤　心暖

嶽間澤　舞奈

仙台第二

大川口　美優

V
Vi

佐藤　撫子 5
高橋　葵

黒石

工藤　優菜

2
Vi

太田　結捺 2
奈良　心音

百川　和花

結　果

仙台第三

清水　咲良

V
Vi

市原　芽夕 5
阿部　ひなの

曽我　野々花

3 Ｒ 4 5 6 Ｒ

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№３

学　校　名 選　手　名 1 2 3

米沢東

青木　陽葵

1
Vi

三屋　沙也香 1
土井　彩葵

秋田北鷹

夏井　優花

V
Vi

近藤　柚葉 5
佐々木　美優

庄司　美紅

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№４

学　校　名 選　手　名 1 2 3

田名部

横岡　奈子

V
Vi

室舘　奏楽 5
野中　里子

坂本　奈緒

仙台第二

大川口　美優

2
Vi

佐藤　撫子 2
高橋　葵

菅原　成美

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№５

学　校　名 選　手　名 1 2 3

聖霊女子

安達　日菜向

V
Vi

桧山　佳理樹 5
長岡　こころ

武藤　舞衣

興譲館

髙橋　里奈

2
Vi

五十嵐　舞衣 2
長嶋　夏穂

山水　仁子

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№６

学　校　名 選　手　名 1 2 3

仙台第三

清水　咲良

0
Vi

市原　芽夕 0
曽我　野々花

阿部　ひなの

気仙沼

清原　理心

V
Vi

畠山　允 5
伊藤　菜緒

藤田　紗和

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№7

学　校　名 選　手　名 1 2 3

一関第二

小野寺　結菜

V
Vi

小野寺　里穂 5
八端　あかね

佐藤　優莉杏

秋田北鷹

夏井　優花

2
Vi

近藤　柚葉 2
佐々木　美優

庄司　美紅

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№8

学　校　名 選　手　名 1 2 3

田名部

横岡　奈子

V
Vi

室舘　奏楽 5
野中　里子

坂本　奈緒

聖霊女子

安達　日菜向

4
Vi

長岡　こころ 4
桧山　佳理樹

武藤　舞衣

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№9

学　校　名 選　手　名 1 2 3

一関第二

佐藤　優莉杏

1
Vi

千葉　心愛 1
小野寺　結菜

小野寺　里穂

気仙沼

清原　理心

V
Vi

藤田　紗和 5
伊藤　菜緒

畠山　允

Ｒ 4 5 6 Ｒ 結　果

試合№10

学　校　名 選　手　名 1 2 3

気仙沼

清原　理心

V
Vi

伊藤　菜緒 5
畠山　允

藤田　紗和

田名部

横岡　奈子

2
Vi

室舘　奏楽 2
野中　里子

坂本　奈緒



最終順位

順位

1

2

3

3

第61回東北高等学校フェンシング選手権大会　学校対抗女子

1 田名部 V

④ 田名部 V
9 仙台第二 V

5 興譲館 2

① 仙台第二 2

8 北上翔南 1 ⑧ 田名部 2

気仙沼 V
11 仙台第三

 ⑤ 聖霊女子 4

4 聖霊女子 V

⑩ 気仙沼

3 気仙沼 V

V

② 仙台第三 0

6 黒石 2

⑥

⑨ 気仙沼 V

7 米沢東 1

県名 学校名

③ 秋田北鷹 2

秋田北鷹 V
⑦ 一関第二 1

2 一関第二 V

10

宮城 気仙沼

青森 田名部

岩手 一関第二

秋田 聖霊女子


